

Produkt Information

Produktname	E - SALMIAK CHOCOLATE COATED LIQUORICE	
Beschreibung	Starklakritz überzogen mit Salmiak, weisser Schokolade und Zucker	
Artikel	500078, 500212, 500308	
Gewicht	125 g, 295 g, 3000 g	
Haltbarkeit	14 Monate ab Produktion	
Lagerung	Vor Hitze und Feuchtigkeit schützen	
Zutaten	53% weisse Schokolade (EU)(Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Emulgatoren (Sojalecithin , Lecithin), natürliches Vanillearoma), 18% Zucker (EU), Reismehl, Invertzuckersirup, Melasse, 5% Süssholzextrakt (nicht-EU), 1% Ammoniumchlorid (EU), Rapsöl, Überzugsmitteln (Gummiarabikum, Karnaubawachs, Schellack), Salz, Stabilisator: Gummiarabikum, Anisöl, Farbstoff: Eisenoxid.	
Erklärung	Kakao: 26% mindestens. Glutenfrei. Enthält Süssholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermässiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden.	
Allergene	Milch Soja	
Zusatzstoffe	Emulgator: Sojalecithin (E322) Emulgator: Lecithin (E322) Überzugsmittel: Gummiarabikum (E414) Überzugsmittel: Karnaubawachs (E903) Überzugsmittel: Schellack (E904) Farbstoff: Eisenoxid (E172)	
Nährwertangaben pro 100g	Energie	1921 kJ / 457 kcal
	Fett	17 g
	Davon gesättigte Fettsäuren	10 g
	Kohlenhydrate	70 g
	Davon Zucker	56 g
	Eiweiss	5.8 g
	Salz	0.71 g

